
DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku 

C-Energy Planá s.r.o.
Sídlo: Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí
Jejímž jménem jedná: xxxxx, jednatel
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 10103
Bankovní spojení: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx
IČ: 25106481  DIČ: CZ25106481

(dále jen „dárce“) 

 a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Sídlo: Technická 5, 166 28 Praha 6 
Zastoupená: xxxxx, kvestorkou 
Bankovní spojení: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx, var. symbol: xxxxx
IČ: 60461373 DIČ: CZ60461373 

(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu darovací dle ust. § 2055 a násl. občanského 
zákoníku (dále jen „smlouva“): 

I. 
1. Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému dar v penězích, a to ve výši 350 000,- Kč (slovy

třistapadesáttisíc korun českých) na financování Studentské vědecké konference, Doktorandského
semináře a dalších vědeckých aktivit studentů Ústavu energetiky (dále jen „dar“) a obdarovaný
tento dar přijímá.

2. Dar bude poskytnut v pěti rovnoměrných částech. Počínaje rokem 2022 poukáže dárce dále
uvedené poměrné částky obdarovanému bezhotovostním způsobem (bankovním převodem) na
jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy takto:

 rok 2022, částka 70 000 Kč, do 30. 11. 2022, 
 rok 2023, částka 70 000 Kč, do 1. 4. 2023, 
 rok 2024, částka 70 000 Kč, do 1. 4. 2024, 
 rok 2025, částka 70 000 Kč, do 1. 4. 2025, 
 rok 2026, částka 70 000 Kč, do 1. 4. 2026. 

II. 
1. Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelu uvedenému v čl. I bodu 1 této smlouvy.
2. Dárce má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že obdarovaný použije dar k jinému účelu,

než je uvedeno v čl. I bodu 1 této smlouvy, a to v průběhu jednoho roku ode dne poskytnutí části
daru pro příslušný rok. Odstoupením se smlouva od ruší ke dni doručení oznámení o odstoupení a
obdarovaný musí dárci část daru využitou v rozporu s účelem uvedeným v čl. I, bodu 1 této
smlouvy bez zbytečného odkladu vrátit.

3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku o smlouvě darovací.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s platnou legislativou. Smluvní strany potvrzují, že
smlouvu uveřejní v registru smluv obdarovaný bez zbytečného odkladu po jejím podpisu.



5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva splňuje požadavky uvedené v zákoně č. 340/2015
Sb., o registru smluv, v platném znění a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a
s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv nebudou uveřejněny
informace, které nelze poskytnout v souladu s předpisy upravujícími svobodný přístup
k informacím (zejména zákon č. 109/1999 Sb.), stejně jako obchodní tajemství smluvních stran.
Uveřejnit smlouvu v registru smluv se v zákonné lhůtě zavazuje obdarovaný.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím
uzavírání nejednaly v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetly a s jejím
obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Praze dne 8.11.2022 V Praze dne 14.11.2022   

..………………………………………………… ..………………………………………………… 
xxxxx 
jednatel   

xxxxx                                                                   
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 




